
P R O T O K Ó Ł  Nr VIII/2019
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

odbytej w dniu 12 kwietnia 2019 r.

Początek sesji godz. 14.00
Zakończenie sesji godz. 15.00

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu).
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 12
Radni nieobecni -   0
Radni nieobecni -  Piotr Antoszewski

   Marek Grzęda
   Krzysztof Kijański
    

Adn. pkt 1. Otwarcia  VIII  nadzwyczajnej  sesji  Rady Miejskiej  dokonał  Przewodniczący
Rady Miejskiej – Tomasz Kasprzak, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do
podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał Burmistrza, radnych oraz widzów.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej.  
3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w miejscowości Miłomłyn.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta

i Gminy Miłomłyn na 2019 r.
5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta

i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zakończenie obrad sesji.

Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  że  protokół  z  VII  sesji
Rady był wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją. Radni nie
zgłosili uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
wniosek o przyjęcie protokołu, bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciw” 0.
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Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 3 do protokołu
Nr VIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w miejscowości Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak zwrócił się z prośbą do Burmistrza Miasta
i Gminy o omówienie projektu uchwały.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  w  projekcie
uchwały chodzi o przystąpienie do sporządzenia na wniosek właściciela zmiany miejscowego
planu  zagospodarowania  przestrzennego  gruntu  -  działki  nr  202  położonej  przy
ul. Kolejowej w Miłomłynie o pow. 0,5 ha z funkcji tereny zielone na cele mieszkaniowo-
usługowe  z  przeznaczeniem  pod  budowę  Domu  Seniora.  Już  wcześniej  wstępnie  o  tym
wspominał.  Dom Seniora  będą  prowadzić  dzieci  wnioskodawcy.  Chce,  by  w/w  plan  był
opracowany w ramach przeprowadzonego postępowania ofertowego. Zwrócił się z prośbą, by
Rada podjęła tą uchwałę intencyjną.

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał,  skąd taka radykalna zmiana przeznaczenia
działki  z  funkcji  zieleń  krajobrazowo-ekologiczna  na  cele  zabudowy  mieszkaniowo-
usługowej.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że to nie jest nagła
sprawa.  Rada  musi  odpowiedzieć  sobie  na  pytanie,  czy  chce  mieć  Dom  Seniora  przy
ul. Kolejowej w Miłomłynie. Wybudowanie tego domu przyczyni się do powstania miejsc
pracy.  Podanie  o  zmianę  przeznaczenia  gruntu  w  planie  było  złożone  wcześniej,  przed
zmianami uchwalonymi do planu, ale nie można było rozszerzyć zakresu opracowywanego
planu  o  przedmiotową  nieruchomość  z  uwagi  na  brak  uchwały  intencyjnej.  Jeśli  chodzi
o przekształcenie fragmentu terenu zieleni określonego w obowiązującym miejscowym planie
na cele zabudowy mieszkaniowo-usługowej, to planowana inwestycja nie będzie kolidowała
z otoczeniem, gdyż sąsiedztwo działki nr 202 stanowić będą nadal tereny zielone. 

Radny Szymon Andruszkiewicz poinformował, że nie jest przeciwny budowie Domu
Seniora, bo taka inwestycja jest bardzo potrzebna. Zapytał jednak, dlaczego przy uchwalaniu
poprzedniego  miejscowego  planu,  tereny  prywatne  od  razu  nie  były  uwzględnione  pod
inwestycje,  tylko zostawione jako teren zielony.  Aby nie było tak,  że gmina będzie robić
następne plany i znowu prywatne działki zostaną jako tereny zielone, na parki itp. Jest to
uwaga na przyszłość.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że nie wie, kto jutro
z właścicieli działek zgłosi wniosek o zmianę planu, bo każdy ma takie prawo. Właściciel tej
działki nie zgłosił tego wcześniej. Wniosek o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego
dla tej działki został złożony przynajmniej z pół roku temu i czeka na realizację. To jeden
z priorytetów, by gmina mogła dalej się rozwijać.
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Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał, od ilu lat wnioskodawca jest właścicielem tej
działki.  Czy  to  było  rok  temu,  czy  w  momencie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  przypomniał,  że  mówił,  iż
wnioskodawca złożył wniosek pół roku temu.

Radny  Szymon  Andruszkiewicz  ponowił  pytanie,  kiedy  wnioskodawca  został
właścicielem tej działki.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy Stanisław Siwkowski  poinformował,  że  działka  ta  była
wcześniej własnością jego rodziców. Wnioskodawca dostał ją w spadku po rodzinie.

Radny  Andrzej  Krzykowski  zapytał,  jakie  są  kryteria  przyjmowania  do  realizacji
wniosków  o  zmianę  przeznaczenia  gruntów  w  planie  zagospodarowania  przestrzennego.
Już kolejny raz ponawia to pytanie.  Dlaczego brany jest  teraz pod rozwagę ten wniosek,
a inne czekają w kolejce. Ma informacje od mieszkańców, że są takie wnioski. Jakie kryteria
są teraz brane pod uwagę, by przyjąć do realizacji ten wniosek, a nie inny i dlaczego nie ma
w uzasadnieniu podanych kryteriów. Czy o przyjęciu do realizacji wniosku o zmianę gruntu
w planie decyduje data jego złożenia, czy jakaś inwestycja dla społeczeństwa. Chce znać te
kryteria, które może rozjaśnią radnym tą sytuację.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy Stanisław Siwkowski  poinformował,  że  przy kolejności
przyjęcia do realizacji wniosku o zmianę przeznaczenia gruntu w planie zagospodarowania
przestrzennego  decyduje  data  złożenia  wniosku,  ale  to  nie  jest  jedyne  kryterium.
W przypadku, kiedy gmina dysponuje środkami na opracowanie planów, to stara się zrobić je
dla  wszystkich,  którzy  składają  taki  wniosek.  Takich  wniosków jest  jeszcze  powyżej  10.
Uważa, że ten teren powinien być jak najszybciej  objęty planem, by powstała inwestycja,
z której będą mogli korzystać mieszkańcy. Jeżeli są takie wnioski mieszkańców, którzy mają
grunty rolne  i  chcą  postawić  budynek,  to  mimo,  że  gmina  ma bardzo dużo terenów pod
zabudowę, to nie można ich ograniczać. Stawia na rozwój gminy we wszystkich kierunkach.
Przedkłada projekt uchwały Radzie w celu uchwalenia. 

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał, ile czasu oczekuje na rozpatrzenie najstarszy
wniosek o przekształcenie gruntu w planie zagospodarowania przestrzennego.

Burmistrz poinformował, że w tej chwili nie odpowie na to pytanie, bo nie wie.

Radna  Alina  Król  zapytała  Burmistrza,  czy  nie  można  byłoby  wyznaczyć  na  tę
inwestycję  terenów  budowlanych,  a  nie  zieleni  krajobrazowo-ekologicznej,  by  nie
przekształcać i nie zabierać możliwości tworzenia miejsc zieleni. Wiadomo, że w Miłomłynie
jest bardzo mało takich miejsc, a gmina idzie w kierunku turystycznym. W związku z tym
miejsc zieleni powinna mieć jak najwięcej. Może są inne miejsca na realizację tej inwestycji.
Myśli, że wybudowanie Domu Seniora w innym miejscu nie robiłoby inwestorom wielkiej
różnicy.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy Stanisław Siwkowski  poinformował,  że  to  jest  działka
przylegająca  do  ul.  Kolejowej  w  Miłomłynie.  Działka  ta  jest  własnością  rodzinną.
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Wnioskodawca nie będzie kupował innej działki pod budowę, gdyż za tą cenę wybuduje już
część domu. Chce realizować inwestycję na swojej własności.  Przypomniał, że już od pięciu
lat  gmina  czyni  starania  w  kierunku  zamiany  gruntu  na  grunty  Nadleśnictwa  położone
w  sąsiedztwie  działki  nr  202  pomiędzy  ul.  Kolejową,  a  ul.  Nadleśną  w  Miłomłynie.
Zamieniony grunt w większości stanowi w planie tereny zielone. 

Radna  Joanna  Karabinowska  -  tak  jak  wcześniej  rozmawialiśmy  właściciel  miał
działkę dużo wcześniej.  Więc jak usłyszeli mieszkańcy w Liwie, projekt był wyłożony do
wglądu, więc można było składać wnioski w czasie, kiedy można było zmieniać plan, kiedy
jeszcze nie był zatwierdzony. Teraz się pojawiają wnioski i jest to bardzo przykre, że ktoś
składa wniosek dużo wcześniej i czeka na zmianę przeznaczenia gruntu w planie, a tu pojawia
się wniosek złożony pół roku temu i jest uwzględniony. Rozumie władze gminy, że chcą, by
powstało coś potrzebnego. Wydaje jej się jednak, że jak podnosi się zmiany planu, to powinno
się uwzględnić więcej wniosków, które były złożone wcześniej, by nie tworzyć dodatkowych
kosztów.  

Burmistrz Miasta i  Gminy Stanisław Siwkowski poinformował,  że gmina robi tyle
planów  w  danym  roku,  na  ile  ma  środków.  Żaden  miejscowy  plan  zagospodarowania
przestrzennego nie zostałby uchwalony w terminie, gdyby gmina na etapie opracowywania go
pozytywnie  przychylała  się  do  wniosków  osób  zainteresowanych.  Procedura  uchwalenia
planu miejscowego trwa około roku. Na opracowanie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego urząd przeznacza co roku ok. 40 tys.  zł.  Jeżeli Rada,  bądź komisja będzie
chciała, to może zadecydować, które wnioski o zmianę planu mają być przyjęte do realizacji,
a które nie. Urząd stara się prowadzić taką politykę, by plany były robione dla wszystkich
wnioskodawców. Jednak w tej chwili jest to niemożliwe, bo są to koszty.  Koszt opracowania
planów  miejscowych  liczony  jest  od  hektara.  Nie  mówi,  że  w  tym  roku  nie  zostanie
opracowany jeszcze jeden plan, ale jeżeli jest zaczęty plan miejscowy dla gruntów w Liwie,
to  w  ramach  kosztów  opracowania  tego  planu  można  zlecić  opracowanie  zmiany  dla
przedmiotowej działki.  

Radny Szymon Andruszkiewicz – w związku z tym, że jest tyle kontrowersji odnośnie
kolejności przyjęcia do realizacji  wniosków o zmianę przeznaczenia gruntów w planie,  to
zaproponował,  by na  następną  sesję  pracownicy  urzędu  przygotowali  wykaz  wniosków
o zmianę w planie z podaniem dat wpływu i planowanej ich realizacji. Chodzi o to, żeby nie
było tak, że wniosek został złożony jako ostatni, a jest przyjęty do realizacji jako pierwszy.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że urząd przygotuje
taki wykaz.  

Więcej uwag oraz pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

W związku  z  tym  Przewodniczący  Rady poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 1 radny.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 4 do protokołu
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Nr VIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia
zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Miłomłyn
w miejscowości Miłomłyn została podjęta.

Uchwała Nr VIII/56/2019
wg załącznika Nr 5 do protokołu
Nr VIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt  4. Podjęcie  uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie  zmian w budżecie
Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak zwrócił  się z prośbą do Skarbnika Miasta
i Gminy o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Miasta i  Gminy,  Pani Sylwia Bartoszuk poinformowała,  że proponowany
projekt  uchwały  dotyczy  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej  podjętej  na  poprzedniej  sesji.
W załączniku  nr  1  wkradł  się  błąd.  Został  błędnie  podany  plan  przed  zmianą.  Obecnie
w załączniku zaproponowanym do tej uchwały jest on we właściwej wysokości. Jeśli chodzi
o zmniejszenia i zwiększenia, to są one w identycznej kwocie, jak Rada uchwaliła na sesji.
Dlatego  należy  dokonać  zmiany  wcześniej  podjętej  uchwały.  W  przeciwnym  wypadku
Regionalna Izba Obrachunkowa wyda w tej sprawie rozstrzygnięcie nadzorcze.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku  z  tym  Przewodniczący  Rady poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 6 do protokołu
Nr VIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie
zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r. została podjęta.

Uchwała Nr VIII/57/2019
wg załącznika Nr 7 do protokołu
Nr VIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.
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Adn.  pkt  5  i  6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031.

Skarbnik Miasta i Gminy, Pani Sylwia Bartoszuk poinformowała, że projekt uchwały
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2019-
2031 i projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r. są
ze  sobą  powiązane.  Dlatego  zaproponowała  łączne  omówienie  tych  projektów  uchwał.
Głosując za WPF analogicznie radni powinni zagłosować za zmianami w budżecie, a jeżeli
przeciwko, to za jedną i drugą.   

Poinformowała, że w załączniku Nr 1 do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej proponuje się wprowadzenie zmian polegających na:

• dostosowaniu kwot w latach 2017-2018 do wykonania wynikającego ze sprawozdań
budżetowych,

• w roku 2019 dostosowaniu kwoty w poszczególnych pozycjach do kwot wynikających
z budżetu na rok 2019,

• w latach prognozy zmniejszeniu dochodów ze sprzedaży majątku oraz pozostałych
dochodów, które nie wpłyną w latach następnych.
Natomiast w załączniku nr 2 – wykaz przedsięwzięć do WPF – dostosowano kwoty do

wykonanych i planowanych do wykonania wydatków ujętych w ramach przedsięwzięć.
Ponadto  wprowadzono  upoważnienie  do  zawarcia  umowy  wieloletniej  na  opracowanie
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Miłomłynie i Liwie w latach
2019-2020  na  łączną  kwotę  45.000  zł.  Następnie  Pani  Skarbnik  omówiła  zgodnie
z uzasadnieniem do projektu uchwały proponowane zmiany po stronie dochodów i wydatków
budżetu gminy na rok 2019.

Radny  Szymon  Andruszkiewicz  zapytał,  z  czego  wynika  propozycja  zwiększenia
wydatku o kwotę 364 zł z przeznaczeniem na opłacenie kary za opóźnienie w dostarczeniu
oświadczenia  o  gotowości  do  podłączenia  prądu.  Czy  wynika  to  z  niewiedzy,  bądź
opieszałości urzędników.

Burmistrz Miasta i  Gminy Stanisław Siwkowski poinformował,  że sprawa dotyczy
przepompowni  przydomowej  jednego budynku w Rogowie,  która  nie  była  podłączona do
budowanej  kanalizacji  sanitarnej  Rogowo-Liwa.  Po odbiorze inwestycji  urząd wystąpił  do
zakładu  energetycznego  o  wykonanie  przyłącza  energetycznego  niezbędnego  do  zasilenia
przydomowej przepompowni. Proces budowy przyłącza przez zakład trwał przez ponad dwa
lata  na  podstawie  zawartej  umowy.  Z  uwagi  na  opóźnienie  w  wykonaniu  instalacji
elektrycznej zalicznikowej przez gminę Miłomłyn została naliczona kara w kwocie 364 zł
zgodnie z zawartą umową.  Urząd nie zapłacił jeszcze tej kary. Uważa, że urząd nie powinien
jej  płacić.  Prowadzi  działania  w  tym  kierunku.  Proponuje  jednak  zaplanować  środki  na
wypłacenie tej kary na wypadek, gdyby się okazało, że ostatecznie gmina musi ją zapłacić.

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał  o  proponowany w pkt  15 uzasadnienia do
projektu uchwały wydatek w kwocie 2.003,75 zł dotyczący zabezpieczenia środków na zwrot
do Urzędu Wojewódzkiego nienależnie pobranego zasiłku stałego wraz z odsetkami przez
podopiecznych MGOPS.

Skarbnik  Miasta  i  Gminy,  Pani  Sylwia  Bartoszuk  poinformowała,  że  mieszkańcy
otrzymują zasiłki stałe. Jeżeli dojdzie do jakiejś ich sytuacji życiowej, że muszą zwrócić ten
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zasiłek,  to  MGOPS  wystawia  im  decyzję  o  zwrocie.  Podopieczni  zwracają  te  pieniądze
i urząd musi przekazać je do urzędu wojewódzkiego. Budżetu gminy, to nic nie kosztuje. Jest
to tylko przepływ pieniędzy między jednostkami w MGOPS i w urzędzie.

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał, skąd jest różnica w środkach na modernizację
stacji  uzdatniania  wody.  W  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  wykazano  1.013.000  zł,
a w budżecie 1.115.000 zł. Według niego te kwoty powinny się zgadzać.

Skarbnik Miasta i Gminy, Pani Sylwia Bartoszuk poinformowała, że w Wieloletniej
Prognozie  Finansowej  są  wykazane  środki  na  tą  inwestycję,  jako inwestycję  realizowaną
z projektu unijnego. Natomiast w budżecie na tą inwestycję jest wykazana kwota 1.115.000
zł, z tego 102.000 zł stanowi wkład własny.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak zapytał, czy w wyniku przetargu na  zadanie
pn.  „Leśny  Park  Uzdrowiskowy”  wykonawca  zaoferował  kwotę  wyższą  niż  jest
zabezpieczona w budżecie.

Skarbnik Miasta i Gminy, Pani Sylwia Bartoszuk odpowiedziała, że tak.

Więcej pytań i uwag do projektów uchwał nie zgłoszono.

W związku  z  tym  Przewodniczący  Rady poddał  projekty  uchwał  pod  głosowanie
imienne. W pierwszej kolejności projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 8 do protokołu
Nr VIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031 została podjęta.

Uchwała Nr VIII/58/2019
wg załącznika Nr 9 do protokołu
Nr VIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

„Za” podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na
2019 r.  głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 10 do protokołu
Nr VIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.
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Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała w sprawie zmian w budżecie  Miasta
i Gminy Miłomłyn na 2019 r.  została podjęta.

Uchwała Nr VIII/59/2019
wg załącznika Nr 11 do protokołu
Nr VIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 7. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący  Rady  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  przed  sesją  wpłynęła
interpelacja radnego Marka Grzędy odnośnie zagospodarowania działki nr 261 w Miłomłynie
i  znajdującego  się  na  niej  budynku.  Interpelacja  zostanie  zamieszczona  w  Biuletynie
Informacji Publicznej i  na stronie internetowej gminy.  

Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Adn. pkt 8. Wolne wnioski i informacje.

Radny Grzegorz Żmijewski zapytał, kto opracował plan rozwoju sieci dróg gminnych
w mieście i gminie Miłomłyn na lata 2020-2030, który nie jest podpisany. Na dyżurze radni
doszli  do  wnioski,  że  projekt  jest  pisany trochę  „na  kolanie”.  Radni  zwrócili  uwagę,  że
w  planie  nie  są  ujęte  wszystkie  drogi.  Dla  przykładu  podał,  że  brakuje  dwóch  dróg
w Liksajnach. Niektóre drogi w planie mają oznaczenia DD23a, DD24a. Radni nie wiedzą,
o które drogi chodzi. W przedstawionym planie brakuje kryteriów, na podstawie których Rada
ma podejmować uchwały dotyczące kolejności remontu wszystkich dróg gminnych. W planie
wyszczególniono  drogi,  rodzaje  ich  nawierzchni,  ale  brakuje  oceny  stanu  tych  dróg.
Uważa, że ten plan powinien być poprawiony.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak stwierdził, że w przedstawionym planie dróg
brakuje przede wszystkim kryteriów. Radni proponują, by pracownicy urzędu, którzy zajmują
się pozyskiwaniem dofinansowań przedstawili,  jakimi kryteriami w konkursach kierują się
osoby,  które  oceniają  te  wnioski.  Należałoby  przeprowadzić  taką  klasyfikację  dróg.
Przy planie brakuje  mapy za wskazaniem dróg.  Zwrócił się więc z prośbą o uzupełnienie
tego dokumentu.

Radny  Szymon  Andruszkiewicz  poinformował,  że  w  omawianym  planie  podano
wartość szacunkową realizacji  poszczególnych zadań,  z  której  wynika koszt  remontu 1m²
drogi, a nie mówi się o trwałości wykonania drogi z kostki betonowej, bądź z asfaltu. Może
okazać się, że nie ma sensu dopłacać do nawierzchni asfaltowej, bo beton będzie trwalszy.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy Stanisław Siwkowski  poinformował,  że  jest  to  projekt,
który radni mogą modyfikować i wnosić uwagi. Określenie dróg symbolem „DD” oznacza,
że są to drogi dojazdowe. Zapewnił, że do przedstawionego planu zostanie dołączona mapa
dróg. Dodał, że kryteria w programach zostaną przedstawione. 

8



Przewodniczący Rady zapytał, do kiedy ten plan zostanie uzupełniony.

Burmistrz odpowiedział, że jak najszybciej.

Radny Grzegorz Żmijewski  zapytał,  do kogo radni  mogą kierować drogą meilową
propozycje odnośnie kryteriów naprawy dróg.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że do Biura Rady.

Radna  Joanna  Karabinowska  zapytała,  czy  zostało  już  rozpatrzone  podanie
pracowników  administracji  i  obsługi  szkół  z  terenu  gminy  w  sprawie  podwyższenia  im
wynagrodzeń. Liczy w tej sprawie na głos radnych - nauczycieli. Następnie zapytała Pana
Sekretarza, czy dokonają objazdu placu zabaw, który ma obecnie powstać.   

Skarbnik Miasta i Gminy, Pani Sylwia Bartoszuk poinformowała,  że decyzja w tej
sprawie  jeszcze  nie  zapadła.  Będą analizować wynagrodzenia z  Burmistrzem.  Odpowiedź
zostanie udzielona  w ciągu 30 dni od złożenia podania.

Sekretarz  Miasta  i  Gminy Ryszard  Portka  poinformował,  że  radnej  chodzi  o  plac
zabaw w Rogowie. Objazdu tego placu mogą dokonać w przyszłym tygodniu.  

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, że został zobowiązany do zadania pytania
odnośnie  strony  internetowej  gminy  Miłomłyn.  Ostatnie  informacje  w  zakładce  „wieści
z  gminy”  są  z  listopada  2018  r.  Uważa,  że  informacje  należy  zamieszczać  na  bieżąco.
Poinformował, że transmisja z ostatniej sesji Rady jest niesłyszalna przez odbiorców. Zapytał,
czy  istniejące  mikrofony  systemu  konferencyjnego  będą  funkcjonowały  prawidłowo
i transmisja będzie słyszalna.  

Przewodniczący  Rady  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  podczas  tej  sesji
w  urzędzie  obecni  są  przedstawiciele  firmy,  która  obsługuje  nagrywanie  sesji  Rady,  jej
transmisję  i  retransmisję.  Jeżeli  zauważą,  że  transmisja  z  dzisiejszej  sesji  również  jest
niesłyszalna, to zostanie ogłoszona przerwa techniczna.

Radny Grzegorz Żmijewski zwrócił ponownie uwagę, że zamieszczone w internecie
nagranie z poprzedniej sesji nie ma głosu.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że w celu poprawy głośności
retransmisji  z  poprzedniej  sesji  są  czynione  próby  nałożenia  głosu  z  dyktafonu,  którym
nagrywane są sesję.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski w odniesieniu do braku informacji
w zakładce „wieści z gminy” na stronie internetowej od listopada 2018 r. poinformował, że
jest to słuszna uwaga. Urząd co dwa miesiące wydaje Kurier Miłomłyna, ale on nie dociera
wszędzie.  Informacje  z  gminy na  stronie  internetowej  będą  zamieszczane na  bieżąco,  by
mieszkańcy, do których kurier nie dociera mogli śledzić wieści z gminy.  

Przewodniczący  Rady  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  na  spotkaniu  radnych
oprócz dróg był także poruszony temat funkcjonowania ośrodka zdrowia i Miejsko-Gminnego
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Ośrodka Kultury w Miłomłynie. Radni przygotują ankietę, która będzie rozprowadzona wśród
mieszkańców,  by  mogli  wypowiedzieć  się  na  temat  standardów,  jakie  panują  w  ośrodku
zdrowia, a także swoich oczekiwań wobec MGOK. Na tej podstawie radni będą dyskutować
i podejmować decyzje, co dalej zrobić z tymi placówkami, by polepszyć ich funkcjonowanie.
Radni  wnioskują  do  Pana  Sekretarza  o  przygotowanie  na  kolejną  sesję  Rady  tekstu
jednolitego statutu gminy.  Wówczas zostanie  powołana komisja statutowa, by dostosować
statut do obowiązującej ustawy o samorządzie gminnym. Kolejnym etapem po uchwaleniu
tekstu  jednolitego  statutu  gminy  będzie  uchwalenie  tekstu  jednolitego  statutów  sołectw
z terenu gminy. Ponadto na dyżurze jeden z radnych zgłosił pytanie, czy istnieje możliwość
otwarcia w tut. urzędzie punktu bezpłatnych porad prawnych.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że była taka możliwość, ale
trzeba było znaleźć osobne pomieszczenie, co stanowiłoby koszt. Na terenie powiatu działają
trzy  takie  punkty:  w  Starostwie  Powiatowym  w  Ostródzie,  w  Urzędzie  Miasta  Ostróda
i w Morągu.    

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski dodał, że jeżeli mieszkańcy zgłaszają
się do tut. urzędu z prośbą o udzielenie porady prawnej, to radca prawny udziela drobnych
porad prawnych.

Radna  Joanna  Karabinowska  zapytała,  czy  jest  możliwość,  by  spółka  PGK
zaprowadziła porządek na cmentarzu w Liwie.  Ponadto na tym cmentarzu jest  rozpoczęta
budowa szerokiego chodnika. Zapytała, czy nie trzeba było tego przedsięwzięcia konsultować
z konserwatorem zabytków i czy gmina ma na stanie płyty, by to dokończyć. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że spółka PGK nie
robiła tego chodnika. On wie, kto zaczął go robić. Przekaże spółce wniosek o posprzątanie
terenu cmentarza. Myśli, że wspólnie z Radą Sołecką można będzie dokończyć ten chodnik. 

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak przypomniał,  że  na poprzedniej  sesji  była
rozmowa o planowanych zmianach w sposobie gospodarki odpadami. Zapytał, czy coś więcej
wiadomo na temat terminu zmiany sposobu segregacji i odbioru odpadów.  

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że wystąpił z pismem
do Związku Gmin „Czyste Środowisko”. Związek odpowiedział, że popiera starania gminy.
ale  chyba  w tym roku w to  nie  wejdziemy.  Akcja  informująca  mieszkańców o  zasadach
zmiany istniejącej segregacji odpadów na segregację „u źródła” będzie przeprowadzona we
wrześniu  br.  Segregacja  byłaby  wprowadzona  od  stycznia  2020  r.  ze  względu  na  to,  że
Związek nie ma środków, by dofinansować naszą gminę od połowy tego roku. Burmistrz
przypomniał, że na 19 gmin należących do Związku Gmin w selektywną zbiórkę odpadów
„u źródła” weszły 4 gminy. Następnie poinformował, iż z uwagi na to, że przy niektórych
pojemnikach do segregacji odpadów na terenie gminy tworzyły się ciągle wysypiska śmieci,
to selektywna zbiórka odpadów w tych miejscach została zlikwidowana. Obejścia pozostałych
pojemników są sprzątane raz w tygodniu. Są przypadki wysypisk, z powodu których Gmina
ponosi dodatkowe koszty.
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Radny Szymon Andruszkiewicz  zapytał,  czy jest  możliwość  zamontowania  dwóch
kamer leśnych przy „dzikich” wysypiskach śmieci, by mieć dowód na to, kto wyrzuca śmieci
i ich ukarać, by wiedzieli, że im się to nie opłaca.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy Stanisław Siwkowski  poinformował,  że gmina  posiada
kamery i liczy także na zgłoszenia mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że kolejne spotkanie radnych
z mieszkańcami odbędzie się 14 maja o godz. 16.30, na które zaprasza.

Adn. pkt 9. Zakończenie obrad sesji.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  VIII  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej
Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała: Przewodniczący Rady Miejskiej
K. Staszyńska            Tomasz Kasprzak
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